
Det Kolde Gys 

Referat Bestyrelsesmøde 14. marts 2023 

Deltagere : Ida-Maj og Martin vedrørende punkterne fra gusudvalget, Lis, Dorrit, Kirsten, 

Per, Bonjek, Rasmus og Troels til og med pkt 3.   Referent: Kirsten 
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Ad 1.1  Kort status fra GM-gruppen 

2022/2023 har været en god sæson trods el besparelser og fjernede gus. GM-gruppen er 
ved at finde sig selv igen efter Corona. 



PT 54 aktive gusmestre. Stor iver for at tage gus - det gav udfordringer, da der skulle 
fjernes 3 gus fra planen, men det har nu fundet et godt niveau. 

Usikkert, om der uddannes nye gm til kommende sæson. Gruppen skal bestå af cirka 50 
gusmestre, så pt er gruppen lidt for mange ift. det antal gus, der er.  

Ad 1.2 Sommergusplan 2023 

Bestyrelsen godkender gruppens oplæg til sommergusplan  

Regler for badning efter sommergusplanen: Kvinder må bade fra trappen foran saunaen i 
umiddelbar forbindelse med gus og tilsvarende mod øst, hvis der IKKE er mænd på 
dækket. Derudover kan de bruge trappen bag sauna (fællesområde) samt 
kvindeafdelingen. 

GM-gruppen er ambassadører men ikke politi ift. reglerne. 

Bestyrelsen ser på muligheder for at melde reglerne ud til medlemmerne, fx via skilte, et 
nyhedsbrev eller andet. 

Frank kører tirsdagshold over sommeren. Disse fremgår ikke af gusplanen.  

Ad 1.3 Cocktailgus 15. april  

GM-gruppen afholder traditionen tro cocktailgus 15. april. Der kører 3 runder á 50 gæster. 
Billetter sælges via Conventus - Kirsten hjælper med at sætte det op  

Ad 1.4 Udvikling af it-løsning til booking af vagter 

Et udvalg fra GM-gruppen arbejder på en ny løsning til booking af vagter. Pt. bruges der 
Google Sheets, men det er skrøbeligt. Der er mange fejl (slettede vagter, oprettelse af 
sheets mm), som giver ekstra administration, og så er gruppen afhængige af at en gm 
hver måned gør skema klar. Fokus er at lave en løsning med hjælp fra frivillige 
medlemmer. Udvalg vender tilbage med et konkret oplæg på et senere møde.  

Ad 1.5 GM-møde 28. marts - punkter fra bestyrelsen 

GM-gruppen har sæsonafslutningsmøde 28. marts. Dorrit fra bestyrelsen deltager. 

Bestyrelsen takkede gusudvalget for godt samarbejde og konstruktivt input   

 

Ad 2 Generalforsamling 

Generalforsamlingen holdes 31. maj 2023 i Amager Bio. På valg er Per, Rasmus, Bonjek 
og Kirsten. Der skal herudover vælges et bestyrelsesmedlem for 1 år.  



Ad 3  Anmodning fra Troels  

Troels har anmodet om at denne tekst angives i referatet:   
”Troels har anmodet om en advokatvurdering af en række forhold, foranlediget af den 
brugeraftale, som bestyrelsen har indgået med forvaltningen. Troels fandt, at det var 
problematisk, at vi kun havde fået en 3-årig aftale, det gælder særligt i forhold til, når vi  
skal investere op mod 9-10 mio. kr. i nybyggeri og var i den forbindelse nervøs for, at der  
kunne gøres et ansvar gældende overfor bestyrelsen, hvis brugeraftalen ikke blev 
forlænget og vi havde gennemført det vedtagne byggeri uden at vi først havde givet 
generalforsamlingen en mulighed for at tage stilling til om man ville fastholde 
byggeplanerne efter den nye brugeraftale.”  

Der var ikke opbakning hertil og Troels valgte på den baggrund at trække sig fra 
bestyrelsen med øjeblikkelig virkning, og forlod mødet. 

Den manglende opbakning skyldes, at vi ikke var enig i Troels bekymring.  

Bestyrelsen har fået mandat dels fra GF og dels via en urafstemning om 
byggeri/forandring af Helgoland indenfor en økonomisk ramme på 10 mkr. Ansøgningen til 
dette blev indleveret i november 2022 og forventes at resultere i en byggetilladelse 
indenfor de næste måneder. Bestyrelsen finder at det ville være i strid med 
medlemmernes interesse, at indstille planerne om byggeri.  

Bestyrelsen deler ikke Troels' bekymring fsva. risiko for at blive draget økonomisk til 
ansvar hvis brugeraftalen ikke forlænges, og finder ikke grundlag for at anvende 
foreningens midler til at få dette efterprøvet/undersøgt hos en advokat. 

Det er i den forbindelse vigtigt at tage afsæt i, at forvaltningen på nuværende tidspunkt kun 
har mulighed for at give os en 3 årig aftale, at varigheden er tilsvarende andre foreninger 
og klubber og at vi anser det som helt utænkeligt, at aftalen ikke bliver forlænget, således 
at det reelt bliver 3+3+3+3+3+3++++ årig aftale.  

Ad 4 Snak i sauna - stillesauna 

Vi oplever at der opstår for mange dårlige oplevelser i forbindelse med snak i saunaerne. 

Reglen har været, at der gerne må snakkes, men det må ikke være privat cafesnak. Snak 
skal være inkluderende, og en snak alle kan være med i hvis de vil. 

Vi synes ikke det fungerer, og reglen afføder dårlige oplevelser, både for dem der 
forventer de kan sidde i fred for privatsnak og for dem der bliver tysset på.  Vi vil derfor 
prøve en anden ordning.  

Vi åbner op for snak i den store fællessauna. Og vi håber at det kan blive en snak hvor 
medlemmerne taler med hinanden på kryds og tværs, og udveksler røverhistorier. En snak 
hvor alle kan blande sig og hvor det meget gerne må være morsomt.  



Vi håber at medlemmerne stadig vil tage hensyn til hinanden, og være obs på, at der er 
snak som vedrører privatlivet, som det ikke er rart at høre på for andre.  

Til gengæld får damerne en stillesauna. Vi gør den store damesauna til stillesauna. Den 
lille sauna hos damerne bliver snakkesauna, fordi bænkeopstillingen er bedst egnet til 
snak.  Herrerne får ikke stillesauna, for vi er ikke bekendt med at snak er et problem på 
herreafdelingen.  

Vi iværksætter når fællessaunaen åbner 1. oktober. Der opsættes opslag og informeres. Vi 
evaluerer og ændrer hvis det ikke fungerer.   

Ad 5   Byggesagen 

Vi afventer stadig byggetilladelse. Hvis alt går som vi håber, går byggeriet i gang til sept.  

Ad 6 Hjemmesiden 

Efter planen godkender vi den nye hjemmeside d 4. april. Den gamle kan stadig tilgås og 
læses, men vi kan ikke skrive på den.  

Ad 7 Personsag 

Vi fastholder eksklusion af et medlem, som har taget et ikke medlem med ind 

Ad 8 Rengøring og måttevask 

Dorrit følger op på måttevask og Johan, og kontakter rengøringsfirmaet og meddeler, at vi 
ønsker en højere standard.  

Ad 9 Diverse orientering 

Der er startet to nye vinterbadeforeninger på henholdsvis Fisketorvet og Bølgen ved 
Kalvebod brygge. De har begge lånt en flydende sauna af kommunen. Foreningerne skal 
give offentlig adgang på udvalgte tidspunkter. 

Vi har bundet 6 mio. kr i 6 mdr. til en fast rente på 2,3 procent 

Vi har iværksat anmodning om sandflytning  

Vi har udvidet avisholdet i kongressen med Kristelig Dagblad og Information.  

Ad 10 Jomsborg 

Vi har haft en god tur til Jomsborg i Århus. De er næsten dobbelt så store som os, og 
deres drift og organisation adskiller sig på flere punkter. Men glæden ved at hoppe i det 
kolde vand har vi fælles. 

Ad 11 Standerstrygning og næste bm møder 



Vi holder standerstrygning søndag den 23. april kl 14. 

Vi har bestyrelsesmøde d 21. april kl 13 og den 17. maj kl 18.30 


